W V Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1000 – 1330



	Sekretarz obrad
	Irena Mocna


	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście


	

	

	Radni powiatu bydgoskiego:
	Kazimierz Krasowski



	Sołtysi
	Tomasz Janasz – sołtys Mochla

Kazimierz Kluska – sołtys Sicienka
Kazimierz Ligarzewski – sołtys Zawady
Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa
Maria Plewa – sołtys Pawłówka


	Radca prawny 
	Piotr Bujakiewicz


	Pracownicy Urzędu Gminy:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy

Jan Rakoczy – Kierownik GOPS

	
	


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. Podziękował również sołtysom za liczne przybycie. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w V Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad V Sesji Rady Gminy. Porządek został radnym przesłany wraz z zawiadomieniem o Sesji. 
Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku.

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH).

Przyjęto porządek V Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.

7. Zgłaszanie interpelacji.

8. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu na 2003 rok.
9. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Sicienko do zaciągania zobowiązań wekslowych.

10. Uchwała w sprawie sprzedaży działki nr 32/4 położonej w Sitnie.

11. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 131/7 położonej w Dąbrówce Nowej.

12. Uchwała w sprawie akceptacji zmiany charakteru użytkowania gruntu z rolniczego na leśny.

13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Stacji Bazowej Telefonii Komórkowej na część działki nr 256/1 we wsi Mochle.
14. Uchwała w sprawie zasad wynagradzania Wójta Gminy Sicienko.

15. Przyjęcie planów pracy komisji Rady Gminy na 2003 rok:
a) Komisji Rewizyjnej,

b) Komisji Rozwoju Gospodarczego,

c) Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich.
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

17. Zapytania i wolne wnioski.

18. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

19. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Radny Bartłomiej Michałek – Sekretarz Obrad IV Sesji przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania. Przedstawia on przebieg sesji, zawiera uchwały podjęte przez Radę. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU IV SESJI GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH)

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zgodnie z porządkiem alfabetycznym funkcję Sekretarza Obrad V Sesji powierzyć radnej Irenie Mocnej. Radna wyraziła zgodę.

ZA POWIERZENIEM FUNKCJI SEKRETARZA OBRAD RADNEJ IRENIE MOCNEJ GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH)

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

Ad.6.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności od poprzedniej Sesji Rady Gminy. 
Dwukrotnie odbyły się konsultacje z Przewodniczącym Rady i Przewodniczącymi Komisji stałych Rady Gminy. Podczas spotkań omawiane były istotne sprawy Gminy i pojawiające się wnioski. Spotkania mają charakter konsultacyjny. Służą wypracowaniu wspólnego stanowiska. W części mają również charakter informacyjny. 
Dwoje radnych (radna Maria Modrakowska i radny Maciej Reszkowski) uczestniczyło w roli obserwatorów w pracach komisji konkursowych, których zadaniem było wyłonienie organizatorów zajęć socjoterapeutycznych i sportowych. 
W roli obserwatora prac komisji przetargowej dotyczącej wydzierżawienia i zbycia mienia gminnego uczestniczy radna Urszula Ruprich. 
Wójt przedstawił również informacje o staraniach mających na celu przejęcie mienia PKP – wąskotorowych kolei dojazdowych. Przygotowana jest umowa dzierżawy, której przedmiotem są urządzenia kolejowe (torowiska). Dzierżawa ma odbywać się za przysłowiową złotówkę i pozwalać ma na swobodę dysponowania tym mieniem. 

Przygotowany są pomieszczenia przy ul. Nakielskiej w Sicienku dla potrzeb Samorządowego Klubu Pracy. Pomieszczenia zostały wyremontowane. W najbliższych dniach dostarczone zostanie wyposażenie – meble, urządzenia biurowe, sprzęt komputerowy. Wybrana została osoba, która będzie tam pracować. Przechodzi obecnie szkolenie w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Wyłonione zostały również osoby do Centrum Informacji Europejskiej. Działają obecnie w Urzędzie Gminy. Zaaranżowane zostaną spotkania z mieszkańcami, przedsiębiorcami, sołtysami.
Ze środków Powiatowego Urzędu Pracy zatrudnieni zostali także stażyści. Pracują obecnie w Urzędzie Gminy. Rozważny jest projekt, aby jedna z tych osób zajęła się zbieraniem eksponatów do izby, muzeum etnograficznego. Wójt porosił, aby w trakcie obrad radni wypowiedzieli się, co do tego projektu.
Pojawiła się propozycja kupna od Gminy gruntu, działek położonych w Sicienku. Zaproponowane zostały działki przy Banku, działka przy budynku Klubu Pracy przy ul. Nakielskiej. Projekt został skonsultowany z Radą Sołecką, Przewodniczącym Rady Gminy i Przewodniczącymi komisji stałych Rady. Przyjęto wspólne stanowisko, iż dla zapieczenia interesu publicznego Gminy tych gruntów nie należy zbywać. Takiej odpowiedzi udzielono zainteresowanym.

Odbyły się również zebrania sprawozdawcze OSP. 

Wójt przedstawił także informacje o zebraniach wiejskich. Podał nazwiska wybranych podczas zebrań sołtysów.

Wójt podał także informacje o uroczystościach kulturalnych (m.in. festiwal piosenki harcerskiej w Samsiecznie, widowisko Bożonarodzeniowe w Mochlu).

Wójt poinformował o spotkaniu z Prezydentem Bydgoszczy Konstantym Dombrowiczem. 

Ogłoszony został przetarg na prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów. Zaproszenia do składania ofert przesłano do wszystkich przedsiębiorców zajmujących się zbiórką odpadów na terenie gminy. 
W dniu 14 marca nastąpi otwarcie ofert na modernizację kotłowni w SP Trzemiętowo

W dniu 19 marca mija termin składania ofert na modernizację drogi Dąbrowice-Murucin. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o stanie finansów. Na koncie podstawowym znajduje się 566.479 zł. Czynione są starania, aby do czerwca zgromadzić niezbędną kwotę do realizacji inwestycji modernizacji drogi Dąbrowice – Murucin, która została zgłoszona do dofinansowania z programu SAPARD. Gmina, by uzyskać wsparcie finansowe musi wykazać i dysponować środkami budżetowymi. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za odpowiedź na apel o współpracę pomiędzy Radą Gminy i Wójtem. Został on szybko zrealizowany. Na bieżąco trwają konsultacje z Przewodniczącym Rady i Przewodniczącymi komisji Rady. Współpraca ta przynosi efekty.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Kazimierza Krasowskiego - radnego powiatu bydgoskiego o przedstawienie informacji o pracach Rady Powiatu. 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego
Podziękował za zaproszenie na Sesję i umożliwienie współpracy oraz możliwość uzyskania dzięki temu informacji o działaniach gminy. Ułatwi to również przedstawianie problemów gminy na forum Rady Powiatu Bydgoskiego. Uchwalenie budżetu powiatu planowane jest na Sesji 27 marca br. Dopiero wówczas ostatecznie okaże się, w jakim kierunku pójdą zamierzenia powiatu, jakie zadania będą dotyczyły Gminy Sicienko. Radny zaoferował również pomoc przy współpracy w władzami powiatu. 
Ad.7.

Zgłoszono następujące interpelacje:

1. Przewodniczący Rady Gminy - korzystając z obecności sołtysów podczas Sesji poprosił o odpowiedź, jaki efekt przyniósł zgłoszony w czasie obrad III Sesji wniosek dotyczący sprawy wałęsających się psów i odpowiedzialności właścicieli za swoje psy. Zostało wówczas wystosowane pismo do sołtysów w tej sprawie.

Radny – były sołtys Mochla Ryszard Styliński

Pismo kierowane było do sołtysów poprzedniej kadencji. Trafiło również do sołtysa Mochla. Niestety kurenda z pismem nie przyniosła efektu. Nie widać poprawy sytuacji.
Tomasza Janusz – obecny sołtys Mochla

Brak skutków związany jest również z brakiem środków z gminy na złapanie bezpańskich psów. Osobę, która telefoniczne zgłasza problem bezpańskiego psa Urząd odsyła na Policję, ta ponownie do Urzędu, a Urząd do sołtysa. Sprawa nie została rozwiązana.
Maria Plewa – sołtys Pawłówka

W Pawłówku nie ma problemów tego typu. Sprawę rozwiązano tam poprzez rozmowę z właścicielami psów, zwrócenie uwagi. Pismo i rozmowy przyniosły skutek.

2. Radna Czesława Pinkowska – Wójt przedstawił informację o przeprowadzonych uroczystościach kulturalnych, które odbyły się w ostatnim czasie. Radna poprosiła o wyjaśnienie, w jaki sposób uczestniczyli radni w tych uroczystościach. Radna podkreśliła, iż jako członek Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich nie wiedziała o tych uroczystościach, a chętnie uczestniczyłaby w nich np. w festiwalu harcerskim w Samsiecznie.
Radna Urszula Rurpich wyjaśniła, że uczestniczyła w widowisku Bożonarodzeniowym w Mochlu. Została zaproszona przez organizatorów. 

Radny Roman Szewczykowski poinformował, że był zaproszony na podobną uroczystość w Kruszynie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że organizatorem uroczystości nie była Gmina. Festiwal Piosenki Harcerskiej organizował Hufiec w Nakle, który ustalał listę zaproszonych gości.

3. Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił zapytanie mieszkańców Trzemiętówka w sprawie częstotliwości i skuteczności deratyzacji rejonu wysypiska. 

Wójt Gminy

Deratyzacja przeprowadzana jest, gdy dochodzi do istotnego zagrożenia. Wysypisko jest dozorowane, również w soboty i niedziele, na stałe zatrudniony jest pracownik. Zabiegi deratyzacji przeprowadzane są w razie potrzeby i przynoszą zamierzony skutek. Obecnie nie ma powodu, by wymagane było podjęcie działań. 

4. Radna Urszula Ruprich – nawiązując do pierwszego wniosku dotyczącego utrzymania psów poprosiła o wyjaśnienie, w jaki sposób Urząd będzie egzekwował obowiązki w zakresie utrzymania psów na terenie posesji właściciela.

Wójt Gminy

Sprawa utrzymania porządku w zakresie zagrożenia przez wałęsające się psy należy do kompetencji policji. Jeśli właściciel nie opiekuje się psem, pozwala na to, że pies biega bez opieki poza terenem posesji, czy doprowadzi do powstania szkody, odpowiada za naruszenie porządku, a kompetencje w tym zakresie posiada policja. Nie można obowiązku tego cedować na Gminę. Nie może być tak, by służby gminne wyłapywały każdego wałęsającego się psa. Gmina może reagować i dokonuje tego, gdy dochodzi do miejscowego zagrożenia bezpieczeństwa ludzi przez bezpańskie psy. Wówczas, gdy właściciel nie wykonuje obowiązku opieki nad psem, pies stwarza zagrożenie, policja nie reaguje i rzeczywiście następuje zagrożenie to wówczas faktycznie służby gminne reagują. 
Wójt odniósł się również do wysłanego do sołtysów pisma. Jeśli rzeczywiście są przypadki nie stosowania się do apelu należy zgłaszać, wskazać te przypadki wówczas poinformowana zostanie policja. Jeśli również to nie poskutkuje, a pies będzie stanowił zagrożenie to zostanie przewieziony do Schroniska dla Zwierząt.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że radni otrzymali zmieniony projekt budżetu gminy. W związku ze zmianami w projekcie budżetu poprosił Wójta Gminy o przedstawienie Radzie, na czym polegają zmiany i jak ostatecznie kształtują się wpływy i wydatki w projektowanym budżecie. 

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że zmiany polegają głównie na zmianie sumy środków ze Starostwa Powiatowego na utrzymanie dróg powiatowych.

Wójt podał szczegółowe informacje o zmianach w poszczególnych paragrafach budżetu i jego części opisowej.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt budżetu i otworzył dyskusję.
Radni nie przedstawili pytań i wniosków.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy, jakie stanowiska zajęły poszczególne Komisje w sprawie projektu budżetu.
Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Komisja opowiedziała się za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2003 rok

Radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Radny Wojciech Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 

Komisja opowiedziała się za przyjęciem projektu budżetu na 2003 rok.

Nie wniesiono innych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR V/22/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA BUDŻETU GMINY NA 2003 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Wójt Gminy

Podziękował Radzie Gminy za jednogłośne przyjęcie budżetu gminy na 2003 rok. 

przerwa w obradach 11.10 – 11.20

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały upoważniającej Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań wekslowych.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR V/23/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY SICIENKO DO ZACIĄGANIA ZOBOWIĄZAŃ WEKSLOWYCH
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki gminnej w Sitnie.

Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR V/24/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY DZIAŁKI NR 32/4 POŁOŻONEJ W SITNIE
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa działki położonej w Dąbrówce Nowej.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA NR V/25/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 131/7 POŁOŻONEJ W DĄBRÓWCE NOWEJ
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany charakteru użytkowania działek położonych w Mochlu.
Nie wniesiono wniosków i uwag do projektu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

UCHWAŁA NR V/26/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: AKCEPTACJI ZMIANY CHARAKTERU UŻYTKOWANIA GRUNTU Z ROLNICZEGO NA LEŚNY
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania w dla potrzeb budowy stacji bazowej Telefonii Komórkowej.
Radni nie wnieśli wniosków ani uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR V/27/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWA-NIA PRZESTRZENNEGO TERENU STACJI BAZOWEJ TELEFONII KOMÓRKOWEJ NA CZĘŚCI DZIAŁKI NR 256/1 WE WSI MOCHLE
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 3 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy wprowadzając do projektu uchwały w sprawie zasad wynagradzania Wójta Gminy przedstawił wynikającą z rozporządzenia Rady Ministrów aktualną tabelę wynagrodzeń. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały Rady Gminy. Zaznaczył, iż projekt ten nie zawiera wcześniejszego zapisu o możliwości przyznania dodatku specjalnego Wójtowi.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w § 1 projektu uchwały dodać pkt 2 w brzmieniu: 
„Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Rada Gminy w drodze odrębnej uchwały może przyznać dodatek specjalny w kwocie wynoszącej co najmniej 20 % i nieprzekraczającej     40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodatek przyznaje się na czas określony nie dłuższy niż rok.”
Radna Urszula Ruprich
Jakie będą skutki braku proponowanego zapisu?

Przewodniczący Rady Gminy 

Zamieszczając zapis w uchwale Rady Gminy można odnieść się bezpośrednio do niej. Uchwała stworzy bezpośrednią możliwość wystąpienia z ewentualnym wnioskiem przez Przewodniczącego Rady.

Poddano pod głosowanie zgłoszony wniosek.
ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały z uwzględnieniem dokonanej poprawki.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z poprawką – dopisaniem w § 1 pkt. 2 w przedstawionym wcześniej brzmieniu.

UCHWAŁA NR V/28/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

W SPRAWIE: ZASAD WYNAGRADZANIA WÓJTA GMINY SICIENKO
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.15.
Przewodniczący Rady Gminy prosił przewodniczących poszczególnych Komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie planów pracy Komisji na 2003 rok.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji 
Radni przyjęli plan pracy większością głosów.

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2003 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.
Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego przedstawił radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji 

Radni przyjęli plan pracy większością głosów.

PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO NA 2003 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.
Plan pracy Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich przedstawił radny Wojciech Rybarczyk – Przewodniczący Komisji 

Radni przyjęli plan pracy większością głosów.

PLAN PRACY KOMISJI KULTURY I SPRAW OBYWATELSKICH NA 2003 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.16.
Odpowiedzi na interpelacje udzielone zostały bezpośrednio po ich złożeniu.

Ad.17.

Przewodniczący Rady Gminy
Przedstawił pisemne wnioski skierowane do Rady Gminy:
1. Wniosek 3 mieszkańców Dąbrówki Nowej o zamianę działek będących ich własnością na działki usytuowane przy drodze wojewódzkiej. Trudno, by Rada Gminy czy Urząd Gminy mogły pomóc. Działki te są własnością Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Żołędowo. Poza tym jest to prywatny interes tych osób. Zadaniem Rady Gminy może być w dalsze kolejności ustalenie sposobu wykorzystania tego terenu.
WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

2. Wniosek Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej w Kruszynie o utworzenie gimnazjum. Trudno, aby sprawa znalazła rozwiązanie na obecnej sesji. Wymaga przygotowania. Można przekazać wniosek Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, aby przeanalizowała wniosek. Przede wszystkim także należy przekazać wniosek do Wójta Gminy.
WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

3. Wniosek Rady Sołeckiej Mochla. Wniosek dotyczy przeznaczenia środków w budżecie na inwestycje w sołectwie. W piśmie zawarty jest również wniosek o zaktualizowanie statutu sołectwa. Przewodniczący wyjaśnił, że trwają obecnie prace nad przygotowaniem nowego, wzorcowego dla wszystkich sołectwa statutu. Pozostałe wnioski zawarte w piśmie wymagają analizy. 
WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Maria Plewa – sołtys Pawłówka 

Poprała wniosek Sołtysa Mochla o aktualizację statutu. 

Radny Maciej Reszkowski 

Nawiązał do wniosku o zamianę gruntów między. Wyjaśnił, iż był inicjatorem wniosku ze strony mieszkańców Dąbrówki Nowej. Zadaniem Rady Gminy mogłaby być pomoc, wsparcie zainteresowanych osób przy realizacji procesu zamiany działek.
Radny Mariusz Nawrocki 

W imieniu mieszkańców przedstawił wniosek o ustawienie w Sicienku drogowskazu do Kasprowa.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wniosek jest możliwy do zrealizowania. Jeśli będą wykonywane tablice drogowe można wykonać również ten drogowskaz.

Maria Plewa – sołtys Pawłówka 

Przedstawiła wniosek o ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Sprawa była poruszana na zebraniach wiejskich i nie ma odpowiedzi w tej sprawie.
Sołtys przedstawiła również drugi wniosek w sprawie ustawienia wiaty autobusowej. Temat był wiele razy poruszany i nie jest jeszcze zrealizowany.

Radny Wojciech Rybarczyk
Poruszył sprawę przejęcia od Gospodarstwa Rolnego w Teresinie budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. Należałoby przeanalizować ten projekt i wykorzystać wolę przekazania obiektu przez Gospodarstwo. Radny dodał, iż również Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich, której przewodniczy uznaje wniosek za zasadny.
Radny przekazał także pisemny wniosek w sprawie oświetlania w Samsieczna.

WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że sprawa pojemników do selektywnej zbiórki odpadów nie była przedmiotem zebrania wiejskiego. Podobnie sprawa wiaty autobusowej. Wójt dodał, że uczestniczył w tych zebraniach i sprawa ta nie była poruszana. Być może odbyło się zebranie samych mieszkańców bez udziału pracowników Urzędu. Traktuje oba wnioski jako rzecz nową, która nie została przekazana do Urzędu Gminy wcześniej.
Nawiązując do konkursu na selektywną zbiórkę odpadów Wójt wyjaśnił, że do selektywnej zbiórki odpadów wskazane zostały miejscowości o zwartej zabudowie. Pawłówek podzielony jest jakby na trzy części. Nie ma możliwości w chwili obecnej wskazania miejsca, gdzie można by ustawić pojemniki, nie ma możliwości powiększenia zakresu planowanej zbiórki odpadów. 
Sprawę przejęcia budynku dla utworzenia świetlicy wiejskiej w Teresinie należy rozpatrywać w oparciu o przyjęty właśnie budżet gminy na 2003 rok. Nie ma możliwości umieszczenia w nim zadań o wartości 3 – 4 tysięcy złotych jak choćby postawienie wiaty w Pawłówku, ani tym bardziej adaptacji budynku dla potrzeb świetlicy. Pod uwagę brać należy również późniejsze utrzymanie budynku, które również będzie wymagało sporych nakładów.

Można przeanalizować możliwość przejęcia budynku. Muszą być jednak na to zabezpieczone środki finansowe. W tym roku nie ma możliwości realizacji, niewykluczone, że w roku 2004, jeśli Rada Gminy zdecyduje, by przejąć obiekt trzeba będzie przeznaczyć środki na ten cel. Należy wziąć jednak pod uwagę, fakt, iż będzie to kolejny gminny obiekt do utrzymania. 
Także sprawa budowy wiaty autobusowej w Pawłówku musi został odłożona do przyszłego roku.

Maria Plewa – sołtys Pawłówka 

Wyjaśniła, że Rada Sołecka Pawłówka w planach i założeniach budżetowych przedstawiała pismo do Urzędu Gminy, w którym zawarte były również oba zgłoszone wnioski. Dodała, że nie dysponuje obecnie kopią pisma, ale dostarczy je na kolejne posiedzenie.
Radny Roman Szewczykowski

Jako radny z terenu Kruszyna i Pawłówka zwrócił się z prośbą, aby mieszkańcy Pawłówka, jeśli mają jakieś sprawy bądź problemy, zwracali się do radnych ze swego terenu. Łatwiej będzie wówczas przekazać wniosek. Podobnie mieszkańcy Kruszyńca zwrócili się z prośbą o ustawienie znaku drogowego. Znak jest już wykonany i w dogodnych warunkach pogodowych zostanie ustawiony. 
Poza tym, pismo Rady Sołeckiej nie jest pierwsze, które utknęło w Urzędzie Gminy. Radni już apelowali w tej sprawie. Sprawa była też poruszana na posiedzeniu Komisji. Sprawa wymaga uregulowania. 
Przewodniczący Rady Gminy 
Sprawa wymaga wyjaśnienia, czy pisma faktycznie wpływają do Urzędu, czy może są w zamiarze wysłania. 

Krzysztof Kula – zastępca Wójta Gminy.

Zdementował sugestie, że pisma wpływają do Urzędu Gminy i giną. Każde pismo przechodzi przez pocztę wewnętrzną i nie ma prawa zaginać. Jeśli Rada Sołecka Pawłówka wystąpiła z listą żądań mniej, to trafiło ono na pewno do Skarbnik Gminy, która wystąpiła we wrześniu 2002 roku do Rad Sołeckich z prośbą o przedstawianie wniosków do nowego budżetu. Ale jest też tak, że nie wszystkie Rady Sołeckie swoje potrzeby przedstawiają na piśmie. Jeśli Rada Sołecka zawarła wnioski na piśmie, to z całą pewnością jest ono w Referacie Finansów u Skarbnik Gminy. Pisma te jednak służą do opracowania projektu budżetu. Jeśli Rada Gminy uchwaliła budżet i wnioskowane sprawy nie znalazły się w budżecie, nastąpiło to z powodu braku środków na ich realizację. 
Ponownie podkreślił, że nie mogło być sytuacji, że oficjalnie wpływające do Urzędu Gminy pismo zaginęło.

Radny Roman Szewczykowski

Uzupełniając wcześniejszą wypowiedź dodał, że nie miał na myśli zaginięcia pisma, ale niedotrzymywanie terminów odpowiedzi.

Maria Plewa – sołtys Pawłówka

Sołtys wyjaśniła, że pismo z wnioskami do dotyczącymi Sołectwa Pawłówek konstruowane było w czasie, gdy była ona członkiem Rady Sołeckiej. Podpisywała się pod pismem, które ówczesny sołtys zobowiązał się przekazać do Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił uwagę na zasady konstrukcji budżetu. Nie wszystkie roszczenia i wnioski, jakie czasem składa się w ostatnim momencie są możliwe do ujęcia w budżecie. 
Kolejna sprawa wywozu i segregacji odpadów wymaga rozwiązania. Wszczęte są pierwsze działania. Nie jest to tylko problem Pawłówka. Trzeba także rozważać to w oparciu nie tylko segregacji przy zbiórce odpadów, ale i dalszego ich przetworzenia. Nie ma to sensu, jeśli wywożone byłyby i tak na wysypisko w Trzemiętówku, należy znaleźć odbiorcę, który mógłby zagospodarować odpady.
Wójt Gminy

Dodał, że przedsiębiorca wyłoniony w konkursie ma pozostawić pojemniki, odebrać i we własnym zakresie składować i przetwarzać odpady.

Maria Plewa – sołtys Pawłówka

Wieś Pawłówka, jak wspomniał wcześniej Wójt Gminy, faktycznie jest jakby podzielona na trzy części. Jest to jednak miejscowość położona blisko Miasta Bydgoszczy. Jest w niej sporo, jak na taką małą wieś, prywatnych przedsiębiorców, które płacą podatki gminie. I właśnie ci podatnicy zwracają się do sołtysa o działania ze strony gminy na tereni sołectwa. 
Radna Czesława Pinkowska
Czy Wójt Gminy organizuje spotkania z nowo wybranymi sołtysami. Osoby, które pełnią tę funkcję po raz pierwszy mają wiele zapału, wiele pomysłów, które chcieliby zrealizować. Często jednak napotykają na sprzeciwy, że niewłaściwie postępują, nie wiedzą, w jaki sposób załatwić sprawę, do kogo się udać. Spotkanie Wójta z sołtysami przyniosłoby na pewno duży efekt.

Wójt Gminy

Jedną z pozycji w kalendarzu prac Wójta Gminy jest cykl spotkań z Radami Sołeckimi. Jak dotąd dużo czasu zajęły zebrania wiejskie, których celem były m.in. wybory władz sołeckich. Ostatnie dni poświęcono ostatecznemu opracowaniu projektu budżetu na 2003 rok. Poza tym nie było obecnie konieczności spotkania z wszystkimi sołtysami. Wiele sołtysów ma już praktykę, pozostali nowo wybrani znają doskonale Wójta, Zastępcę. Sołtysi poza tym mogą uczestniczyć w Sesjach Rady Gminy.
Planowane jest spotkanie z sołtysami dotyczące bieżących spraw. 

Wójt zwrócił uwagę, że Rada Gminy jest trochę mocno obciążona sprawa instrumentalnymi, technicznymi, które są wykonywane przez Urząd Gminy i bezpośrednio do pracowników Urzędu winny być zgłaszane i nie wymagają pracy Rady Gminy. 

Radny Maciej Reszkowski
Komisja Rozwoju Gospodarczego jako jedne z punktów planu pracy na 2003 rok przyjęła rozważenie możliwości zagospodarowania terenu w Wierzchucinku dla potrzeb gminnego ośrodka rekreacyjno-sportowego.

Odbywały się konsultacje Wójta z Przewodniczącym i Przewodniczącymi Komisji stałych. Porosił, aby przedstawić radnym, jakie przyjęto wnioski, jaki jest projekt wykorzystania obiektów w Mochlu, Zielonczynie i Wierzchucinku, który z punktów można przyjąć do realizacji. Zwrócił się do Przewodniczącego, do radnych, by Rada wypowiedziała się, który z projektów byłby preferowany. 
Radny Wojciech Rybarczyk
Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rozważała również projekt zagospodarowania terenu przy Jeziorze w Wierzchucinku. Radny poparł zdanie przedmówcy. Należy wypracować jakieś kierunku działań. 

Wójt Gminy

Temat jest bardzo szeroki. Wymaga przeanalizowania. Określenie kierunku działania niezbędne jest do późniejszego opracowania wniosku do SAPARD – komponent turystyka na przełomie czerwca i lipca. Zwrócił się o przełożenie tematu w czasie. 

Pozostaje natomiast inna bardzo istotna rzecz do przeanalizowania i wypowiedzenia się przez Radę. 
Wójt przedstawił wniosek do Rady Gminy o zajęcie stanowiska w sprawie oferty Likwidatora Gminnej Spółdzielni „SCH” w Likwidacji w Sicienku. Likwidator przedstawił propozycję sprzedaży gminie działki zabudowanej nr 99/10 położonej w Sicienku przy ul. Bydgoskiej. Powierzchnia działki wynosi 8.471 m2 z czego stanowi 1.320 m2 teren zabudowy mieszkaniowej i 7.151 m2 grunt rolny i leśny. Oferowana gminie cena to 100.000 zł.

Wójt podkreślił, że gdyby był to grunt budowlany, bez obciążeń i nadzoru konserwatorskiego przyjęcie oferty byłoby uzasadnione. Jednakże teren jest również zalesiony i kiedy zdecydowano by się na wycinkę części drzew, koszty opłat za wycinkę byłyby bardzo duże. Gdyby działka miała przeznaczenie budowlane i można było dokonać podziału z zamiarem sprzedaży działek, wówczas przedstawiona propozycja byłaby możliwa do zaakceptowania. W tych okolicznościach, kiedy na działce rośnie starodrzew, przy budynku, który powstał prawdopodobnie na przełomie XIX i XX wieku i jest w złym stanie to na dziś Gmina Sicienko nie potrzebuje dodatkowych lokali do wypełniania zadań publicznych, do których jest zobowiązana. Nie ma takiej konieczności również w najbliższej przyszłości. Decydując o zakupie nieruchomości, należałoby również zdecydować, z jakich z przyjętych w budżecie zadań trzeba zrezygnować. Nie wydaje się, by była potrzeba zakupu budynku, który wymaga remontu, utrzymania, ogrzewania, jak również nadzorowania. Koszt utrzymania wynosiłby ok. 90.000 zł rocznie. Koszt remontu z całą pewnością wyniósłby z ok. 20.000 zł.
Sprawę tę trzeba także rozważać w kontekście wniosków zgłaszanych przez radnych – doposażenie istniejących świetlic i ożywienie ich działalności. Zapotrzebowanie społeczne jest takie, by nie tworzyć jednego centrum, ale by świetlice, małe lokalne centra kulturalne funkcjonowały w różnych miejscowościach, co ułatwi dostęp mieszkańcom. 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego

Dodał, że Zgromadzenie Członków GS „SCH’ przedstawiło propozycję, aby próbować sprzedać nieruchomość przy ul. Bydgoskiej w Sicienku. Jeśli nie uda się tego dokonać, obiekt miał być przejęty gminie nieodpłatnie. Potwierdził, że zakup nie jest zasady. Wniosek miałby się pojawić, jeśli sprzedaż nie doszłaby do skutku do ok. września. 
Radny Roman Szewczykowski
Gmina przejmuje teren z AWRSP z zamiarem rozpoczęcia inwestycji budownictwa socjalnego. Można rozważyć czy budynku nie można wykorzystać na cele mieszkalnictwa socjalnego. Można także rozpatrywać w kontekście ośrodka wypoczynkowego dla dzieci. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sprawę należy rozpatrywać uwzględniając zgłaszane przez radnych projekty – zagospodarowania terenu w Wierzchucinku, plany wykorzystania świetlic w Mochlu i Zielonczynie. Trzeba sobie uświadomić, że przyjmowany byłby budunek wymagający natychmiastowego, gruntownego remontu. W budynku nie ma wystarczającej powierzchni do wykorzystania na cele socjalne, koszty będą bardzo wysokie. W Dąbrówce Nowej teren jest przygotowany, zabezpieczony w media – wodę, gaz, prąd. Jest to dobra podstawa, by wykorzystując brygady budowlanej zacząć budowę. 

Radny Józef Baran
Nawiązał do wcześniej zgłoszonego wniosku dotyczącego wykorzystania świetlic w Mochlu i Zielonczynie. Nie są to budynki tak stare, jak ten w Sicienku. Nie ma potrzeby brać na barki gminy kolejnego problemu, jeśli gmina dysponuje takimi budynkami jak w Mochlu czy Zielonczynie. Pozostaje tylko kwestia pozyskania środków np. z SAPARD, aby zagospodarować i dobrze wykorzystać istniejącą bazę. Nakłady nie powinny być duże – w Zielonczynie odnowienie jednej sali, holu, założenie ogrzewania gazowego. Zwrócił się do radnych, aby rozważyć możliwość wykorzystania tego, co gmina już posiada.
Przewodniczący Rady Gminy 

Kwestia czy prowadzić działania w kierunku ośrodka w Wierzchucinku, czy raczej budynków w Zielonczynie i Mochlu nie zostanie rozstrzygnięta dzisiaj. Wymaga przeanalizowania i przemyślenia. Zaproponował, odnosząc się do wniosku zgłoszonego już podczas posiedzeń Komisji Rady, aby zorganizować wyjazd radnych. Wówczas po zapoznaniu się ze stanem budynków, jakimi dysponuje Gmina, łatwiej będzie obranie kierunku działań. Przewodniczący zaproponował termin 22 marca o godz. 14.00.
Radni przyjęli wniosek w sprawie terminu wspólnego wyjazdu.
Przewodniczący poinformował również o terminie kolejnej Sesji Rady Gminy. Planowana jest ona na dzień 16 kwietnia 2003 roku. W związku z tym, iż Sesja będzie poświęcona m.in. sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji Rewizyjnej o dokonanie analizy wykonania budżetu za 2002 rok i opracowanie stosownego wniosku w sprawie absolutorium do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.

Wójt Gminy

Ponowił wniosek o zajęcie przez Radę Gminy stanowiska w sprawie propozycji przedłożonej przez Likwidatora Gminnej Spółdzielni w Sicienku.

Radny Maciej Reszkowski

Zaproponował sposób wykorzystania budynku po Gminnej Spółdzielni. Był on niegdyś własnością niemieckiej rodziny. Są z całą pewnością spadkobiercy dawnego właściciela tej nieruchomości. Można by spróbować pozyskać środki z Fundacji Polsko-Niemieckie Pojednanie czy podobnych organizacji na przeznaczenie budynku na siedzibę towarzystwa lub muzeum. Można by wówczas pozyskać budynek bezpłatnie i można również spróbować nawiązać współpracę z jakąś organizacją pomocową.

Przewodniczący Rady Gminy 

Propozycja tego typu wymaga opracowania i działań rozłożonych w czasie, długofalowych. Obecnie Gmina stoi właściwie przed faktem dokonanym i winna zdeklarować czy przyjmuje obecnie ofertę Likwidatora. W tej sprawie winna wypowiedzieć się Rada Gminy czy Gmina kupuje nieruchomość czy też nie. Jeśli padną ze strony Gminnej Spółdzielni w Likwidacji inne propozycje wówczas będzie można je rozważać. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie sprawę oferty sprzedaży nieruchomości Gminnej Spółdzielni w Likwidacji w Sicienku. 
Rada Gminy Sicienko przyjęła następujące stanowisko

STANOWISKO

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 5 MARCA 2003 ROKU

NIE PRZYJMOWAĆ OFERTY GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SCH” W LIKWIDACJI W SICIENKU SPRZEDAŻY GMINIE SICIENKO NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ NR 99/10 POŁOŻONEJ PRZY UL. BYDGOSKIEJ W SICIENKU ZA KWOTĘ 100.000 ZŁ
Przewodniczący Rady Gminy 
Porosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji o projekcie utworzenia izby regionalnej.

Wójt Gminy

Rozważany i opracowywany jest projekt utworzenia regionalnej izby etnograficznej, czyli zbioru pamiątek kultury lokalnej. W Urzędzie Gminy zatrudnieni są stażyści. Dwie osoby pracują w Gminnym Centrum Informacji Europejskiej. Jedna osoba wykonuje prace w Referacie Finansów. Czwarty stażysta mógłby zająć się zbieraniem eksponatów. Pierwsze założenia utworzenia izby opierają się o wykorzystanie na ten cel budynku gminnego w Zielonczynie. Są w nim wolne pomieszczenia, które można przeznaczyć do ekspozycji zebranych przedmiotów. Eksponaty poszukiwane byłyby z pomocą szkół, z dodatkową pomocą sołtysów. Proces tworzenia izby regionalnej wiąże się również z potrzebą powołania tzw. Rady Programowej w skład weszłaby Anna Rychławska – Kierownik BOSS, być może pracownik BOSS, stażysta, pracownik jednej z placówek kultury. Zadaniem tych osób w pierwszej kolejności były wizyty w okolicznych muzeach, aby zapoznać się formułą funkcjonowania, zorientować się w rodzajach eksponatów. 
Wójt wystąpił z wnioskiem o potwierdzenie, czy ten model działania jest do przyjęcia i czy kontynuować działania zmierzające w tym kierunku. 

Radny Józef Baran

Poparł wniosek. Sprawa była już rozważana. W Zielonczynie odbyło się oddzielne zebranie poświęcone m.in. temu tematowi i mieszkańcy popierają projekt przedstawiony przez Wójta.

Radna Czesława Pinkowska
Obecnie w budynku świetlicy wykonany został remont. Odnowionych zostało część pomieszczeń, pozostały jednak inne niewyremontowane pomieszczenia, chociażby korytarz. Należałoby to dokończyć. 
Wójt Gminy zdeklarował, że zajmie się tą sprawą.

Radny Bartłomiej Michałek
Poprosił o podanie informacji o godzinach pracy Gminnego Centrum Informacji Europejskiej. 

Wójt Gminy

Pracują w godzinach pracy Urzędu Gminy w jednym z biur. W zasadzie jednak praca ich ma polegać m.in. na spotkaniach z przedsiębiorcami, z mieszkańcami. Ma być to kampania informacyjna poprzez bezpośrednie kontakty, spotkania i rozmowy z mieszkańcami w miejscu zamieszkania i pracy. Obecnie, w związku z tym, że Centrum rozpoczyna swą działalność pracownicy zajmują się zbieraniem danych, pozyskanie informacji do wykorzystania w czasie spotkań. 
Radni nie przedstawili innych wniosków.

Ad.18.

Sekretarz Obrad radna Irena Mocna przedstawiła sprawozdanie z wniosków zgłoszonych podczas obrad.

1. ANALIZA ROZMIESZCZENIA GIMNAZJÓW NA TERENIE GMINY SICIENKO I ROZWAŻENIE MOŻLIWOŚCI UTWORZENIA GIMNAZJUM W KRUSZYNIE.

2. OPRACOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY, KTÓRA ZAKTUALIZOWAŁABY STATUTY SOŁECTW.

3. POSTAWIENIE DROGOWSKAZU DO KASPROWA.

4.  WNIOSEK SOŁTYS PAWŁÓWKA O USTAWIENIE POJEMNIKÓW DO SEGREGACJI ODPADÓW ORAZ WIATY AUTOBUSOWEJ
5. WNIOSEK O PRZEJĘCIE POMIESZCZEŃ OD GOSPODARSTWA ROLNEGO W TERESINIE I ICH ADAPTACJĘ NA POTRZEBY ŚWIETLICY

6. PISEMNY WNIOSEK O INSTALACJĘ OŚWIETLENIA W SAMSIECZNIE

7. PISEMNY WNIOSEK RADY SOŁECKIEJ MOCHLA DO BUDŻETU GMINY

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że część wniosków, głównie pisemnych, inwestycyjnych wymaga przeanalizowania możliwości ich wykonania. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów.

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA OBRAD ZE ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.19.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady V Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 22 strony ponumerowane kolejno od 1 do 22. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 17.
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